
 

 

 

 

 

 

 

Dagpleje Profil                                                                             

 

Dagplejer: Søs Wils 

Ansættelse: 1991 

Uddannelse: Pædagog Assistent 

Bopæl: Frederiksværkvej 19c Helsinge. Tæt på Skærød og Tofte. 

Åbningstider: 

Man-Tors. 6:30-16:15 

Fred. 6:30-15:30 

Jeg hedder Søs Wils og kan byde Jer velkommen, i et dejligt stort hjem, hvor børnene får deres egen 

garderobe plads med navn. Det er vigtigt for mig at børnene føler sig trygge og at de får lov til at være i hele 

mit hjem uden begrænsninger, men hvor de lærer at begå sig. Jeg lægger vægt på at den megen plads 

bliver brugt til udfoldelse og leg. Børnene vil opleve hyggelige hjemlige rammer i et røgfrit miljø. Her kan de 

gå på opdagelse i et dejligt stort legeværelse, med spændende legetøj og andre aktivitetsting. 

På min legeplads, er der et stort legehus, spændende legetøj, gynge og sandkasse. Legepladsen er hyggelig 

med buske og træer som indbyder til leg. Legepladsen ligger ud til åbne marker, med dyr som børnene 

elsker, dog er min have forsvarlig indhegnet. Jeg synes det er vigtigt at børnene er så meget ude som 

muligt, hvis vejret tillader det. I nærområdet er der en dejlig natur bl.a. med hyggelige legepladser. 

Ligesom mange af mine kollegaer, har jeg en ladcykel. Det gør at vi har mulighed for at mødes og cykle ture 

med børnene. Turen kan eventuelt gå til Valbyhegn, hvor der ligger en fantastisk dejlig naturlegeplads. 

På cykelture til mine nærområder og skoven, kan vi hilse på køer, heste og geder. 

 



 

 

 

 

 

Lidt om mig. Jeg opfatter mig selv som glad, positiv åben og ærlig og jeg elsker mit arbejde med børnene. 

Jeg er gift med Karsten og har 2 voksne drenge. Til stor glæde er jeg også blevet farmor. 

Jeg har et aktivt fritidsliv, hvor jeg går i fitness og tager gerne på skiferie med familien.  

Jeg blev uddannet pædagogassistent i 2001 og har efterfølgende, løbende været på kursus bl.a. i udsatte 

børn, for tidligfødte børn og førstehjælp som bliver opdateret løbende. 

Jeg har tilegnet mig stor erfaring gennem årene, da jeg har arbejdet med mange børn, med forskellige 

udfordringer. 

 

Dyr: Jeg har 2 indendørs katte (Sally og Neja) som er meget børnevenlige. 

Aktiviteter og traditioner: Jeg laver sjove kreative ting sammen med børnene. Fingermaling, søde sjove dyr 

i forskellige materialer, hemmeligheder til mor og far til jul. Fastelavn, Påske og Julepynt. Nogle af de 

kreative indslag bliver lavet i tråd med lærerplanerne. 

 

Samarbejde: I samarbejde med Jer, vil jeg fastsætte de rammer som I og jeg mene er vigtig for jeres barn. 

Jeg foretrækker en åben og ærlig dialog. 

 

Kost: I overensstemmelse med vores kostpolitik sætter jeg en ære i sund og varieret kost til børnene daglig. 

Vi har ikke noget krav om økologi. Men i takt med at der kommer flere og flere økologiske fødevarer på 

hylderne, så serverer jeg også mere økologisk for børnene. 

Hvis dit barn ikke spiser svinekød, respekterer jeg dette ønske. 

 

Til morgenmad tilbyder jeg havregrød, hvor sukkeret er erstattet med masser af frugt. Til tider varierer jeg 

havregrøden med boller og ost.  

Formiddags mad består af frugt og brød. 

Til frokost serverer jeg sund varieret kost, gerne fiske pålæg. Vi får daglig forskellige grøntsager, så børnene 

lærer at spise og smage så varieret som mulig.  

Om eftermiddagen inden afhentning får børnene 3-4 forskellige slags frugt med brød til. 

Drikkevarer: jeg serverer mælk og vand til maden. 



 

 

Motorik: I 2016 blev dagplejen DGI certificeret. Det har gjort, at der er kommet meget mere bevægelse ind 

i min hverdag. Børnene oplever en hverdag hos mig, hvor de til sang, dans og musik lære de at hoppe, 

danse, slå kolbøtter og mange andre sjove ting, der gør dem gode motoriske. Jeg har bl.a. investeret i 

Bobles og andre redskaber som inspirerer til motorisk udoldelse.  

 

Lærerplaner: I henhold til lovgivningen arbejder jeg også med læreplaner. Det gør jeg for at børnene i deres 

udvikling, bl.a. får kendskab til deres egen krop, bliver selvhjulpne (lære at tage tøj af og på), lære at indgå i 

sociale relationer og få kendskab til naturen. Læreplanerne foregår i børnehøjde med focus på det enkelte 

barn. I min hverdag indgår børnene i de daglige gøremål. De er med til at dække bord ligesom de også lære 

at ryde op. 

 

Legestue: Jeg går i heldags legestue, med 4 af mine kollegaer. Her mødes Børn og voksne en gang om ugen. 

Børnene lærer at indgå i et fællesskab samt at knytte venskaber. 

 Vi voksne har et samarbejde, om vores lærerplaner og kan sparre med hinanden. 

 Når vi er i legestue, har vi altid planlagt et program, som fremgår af vores aktivitetsprogram på børneIntra. 

Her vil forældrene kunne følge med i, hvad vi laver af aktiviteter i legestuen og i mit dagplejehjem. Det vil 

fremstå via opslag på opslagstavlen og fotoalbum. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gæstepleje: Tidligere havde Dagplejen et Gæstehus som børnene benyttede under Ferie og sygdom. Men 

P.G.A. besparelser eksisterer det tilbud ikke længer. I stedet vil børnene blive passet hos en af mine 

kollegaer, der er tilknyttet den legestue jeg går i. På den måde vil jeres barn altid kende både 

gæstedagplejeren og hendes børn. Udover samarbejdet med mine kollegaer fra legestuen, besøger jeg også 

kollegaer uden for min gruppe, hvilket gør at børnene også lære andre børn og voksne at kende. 

 

I er meget velkommen til at kontakte mig 

Inden for min åbnings tid. 

Mobil: 40308250  

Mail: mhwil@gribskov.dk 

 

Jeg glæder mig til at byde jer og jeres lille guldklump velkommen. 
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